
Osnutek
Na podlagi 76. in 181. člena statuta občine Ljubljana-

Šiška (Uradni list SRS, št. 2-77/78 in 31-1954/81), 1. člena
zakona o obdavčenju proizvodov in storitev v prometu
(Uradni list SFRJ, št. 33/72, 39/72, 55/72, 28/73, 36/75,
58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80, 3/81) ter 2. člena
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbe-
nopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) je
skupščina občine Ljubljana-Šiška na seji zbora zdmženega
dela dne in na seji zbora krajevnih skupnosti
dne sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem

občinskem davku od prometa
proizvodov in od plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od prometa pro-

izvodov in od plačil za storitve (Uradni list SRS, št. 54/72,
7/73, 45/73, 8/75, 29/75, 5/76, 17/76, 1/78, 4/78, 29/78,
10/81, 11/81) se tarifna številka 1a spremeni tako, da
glasi:

»Od rabljenih ali novih motornih vozil ter motornih ko-
les s prostornino nad 125 ccm, ki jih občani ali civilno
pravne osebe prodajo v roku dveh let od prejšnjega na-
kupa, se plača davek po stopnji 4 %.«

Opomba: Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od
prodaje poškodovanih motornih vozil ter motornih koles,
če škoda presega 50 % vrednosti motornega kolesa. Opro-
stitev se uveljavlja s predložitvijo ustreznih dokumentov,
ki dokazujejo višino nastale škode.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja prometnl
vrednosti, če ta ne odgovarja prometnl vrednosti, ugotovi
prometno vrednost uprava za družbene prihodke.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača upravi
za družbene prihodke občine, v kateri ima prodajalec stal-
no bivališče.

2. člen
Normativno pravna komisija je pooblaščena za izdajo

prečiščenega besedila odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu SRS.

Številka:
Datum:

Predsednlfc
skupščine občine

Ljubljana-Šiška
Franc Dejak, I. r.

Obrazložitev:

Odbor udeleženk dogovora o usklajevanju davčne poli-
tike v SR Sloveniji, je pripravil osnutek dogovora za leto
1982 in ga predložil skupščinam občin v obravnavo. Tako
medsebojno dogovarjanje glede višine stopenj so občinske
skupščine dolžne izvajati zaradi izenačevanja pogojev go-
spodarjenja in skladnega razvoja na podlagi določil 21. čle-
na zakona o posebnem republiškem davku od prometa pro-
izvodov in od plačil za storitve, načinu, po katerem občani
in zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo davek
od prometa proizvodov in storitev.

Predloženi osnutek dogovora o usklajevanju davčne po-
litike v letu 1982 vključuje v obdavčitev s posebnim ob-
činskim davkom od prometa z rabljenimi motornimi vozili
tudi motorna kolesa s prostornino nad 125 ccm.

K 1. členu:
Po veljavnem odloku o posebnem občinskem davku od

prometa proizvodov in od plačil za storitve se plačuje od
rabljenih ali novih osebnih avtomobilov in tovornih vozil,
ki jih občani ali civilno pravne osebe prodajajo v roku
dveh let od prejšnjega nakupa davek po stopnji 4 %.

Navedeni dogovor o usklajevanju davčne politike v SR
Sloveniji določa, da je predmet obdavčitve tudi promet z
rabljenimi motornimi kolesi s prostornino nad 125 ccm, ki
jih občani ali civilno pravne osebe prodajo v roku dveh
let od prejšnjega nakupa.

K 2. členu:
Glede na spremembe in dopolnitve odloka o posebnem

občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za
storitve, odloki so že objavljeni v številnih uradnih listih
od leta 1972 dalje se pojavlja potreba, da normativno prav-
na komisija izda prečiščeno besedilo odloka.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na svoji
254. seji dne 1. 2. 1982 obravnaval osnutek odloka o spre-
membi in dopolnitvi odloka o posebnem občinskem davku
od prometa proizvodov in od plačil za storitve in ga pred-
laga skupščini občine v obravnavo in sprejem.


